sending to what the Pope did." *A Collection of all the Eccl. Laws, &c. concerning the Church of England*, by J. Johnson, pref. p. xxi.

<sup>3</sup> "Nam et epistola, quam idem Agatho (Papa sc.) sextæ synodo apud Constantinopolim congregatæ direxit, hujus sermonis testimonio assistit, et mecum facit, in qua, inter cætera dicit, *Sperabamus deinde de Brittannia Theodorum confamulum atque coepiscopum nostrum, magnæ insulæ Brittanniæ archiepiscopum, et philosophum, cum aliis, qui ibidem hactenus demorantur, exinde ad humilitatem nostram conjungere, et hac causa huc usque concilium distulimus.*" Willelmi Malmesburiensis de Gestis Pontificum Anglorum, lib. I. inter Scriptores post Bedam, p. 112.

<sup>4</sup> "Cum igitur apud antiquos illos scholasticos, magistro et ipsius discipulis ab ipso viva voce edoc-tis, immediate succedentes, ratum esse contritionem justificationis et gratiæ gratum facientis esse pedissequam, nomen illis excogitandum fuit quo præparaciones ad gratiam gratum facientem suscipiendam notare et indigitare possent. Hactenus enim contritione cordis et compunctione potissimum significatæ fuerant. Certum enim et exploratum erat apud eos, justificationem formalem, licet in instanti fieret, multis tamen præparationibus et longo tempore opus esse ad formam illam inducendam, aliterque ut fieret raro contingere. Nomen illud fuit *attritio*, que hæc omnia complexi sunt: illo ut jam in scholis vulgo utuntur Alexander Halensis, Guilielmus Parisiensis, et Albertus Magnus, et posteriorum nemo illud præteriit. Nonnulli tamen eodem tempore illud aut non cognoverunt, aut neglexerunt.

Sed auctorum qui hos antecesserunt nullus mihi cognitus attritionem commemoravit, licet easdem cum his quæstiones agitent. Itaque nomen illud in scholis vulgari cœpit post annum 1220. centum et paucissimis annis post natam scholasticam.

“XV. Sic autem attritionem inter et contritionem distinguebant, ut attritionem dicerent ex fide informi nasci, contritionem ex fide formata, *attritionis principium esse timorem servilem*, contritionis timorem initialem: attritionis causas esse auxilia gratiæ, seu gratias gratis datas, contritionis vero gratiam gratum facientem. Hinc omnem dolorem de peccato, Deique amorem in non habente gratiam attritioni tribuerunt, in habente gratiam contritioni. Attamen eo usque devenerunt antiquorum scholasticorum permulti, qui post tempus adnotatum scripserunt, ut disertissime, tanquam ab omnibus concessum assumerent, omnia opera ab auxiliis Spiritus S. hominem moventis et impellentis ante gratiæ gratum facientis influxum procedentia, naturalibus, mortuis, et ingratuitis, ut ipsi loquuntur, esse annumeranda: sola vero opera habitum gratiæ consequentia, supernaturalibus, vivis, et gratuitis, præmiique æterni meritoriis.” (Morini Commentarius Historicus de Disciplina Pœnitentiæ, Par. 1651. p. 506.)

“In corporalibus dicuntur attrita, quæ aliquo modo diminuta sunt, sed non adhuc perfecte sunt comminuta. Sed contrita dicuntur quando omnes partes tritæ sunt simul, per divisionem ad minima. Et ideo attritio significat in spiritualibus quandam displicentiam de peccatis commissis, sed non perfectam: contritio autem perfectam.—Differt enim

**THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS**

Purchase full membership to immediately unlock this page

# Get Smart

Over 2,000 years of  
human knowledge in  
797,885 volumes

Instant access  
\$8.99/month

**Continue**

\*Fair usage policy applies

dunt itaque misericorditer infirmitatibus peccatorum, *ac propterea viam struunt faciliorem et certiore* quo poterunt ad alliciendos in rectam semitam peccatores. Quoniam igitur via contritionis, seu attritionis formatæ, non minus est dura, quam incerta peccatoribus, idcirco *viam hanc alteram, per sacramentorum susceptionem, multo mitiorem et securiorem docent*, utpote ob quam nihil exigitur, nisi ut non ponatur obex, vel infidelitatis, vel peccati mortalis." Joan. Fisher Roffens. Ep. adv. Luther. Art. I. Opp. Wirceb. 1597. p. 339.

<sup>6</sup> "Dico ergo, peccata remitti per hoc sacramentum in voto, quia hoc sacramentum ita nunc est institutum ut ejus susceptio pertineat ad integram dispositionem, seu satisfactionem, ex parte nostra necessariam ad remissionem peccati: nam hinc fit ut quamvis remittatur peccatum existente sola contritione, semper id fiat in ordine ad confessionem." (Disputationum in 3. P. Div. Thom. Autore P. D. F. Suarez. e Soc. Jes. Lugdun. 1603. tom. IV. p. 272.) "Tertia expositio est Caietani dict. q. 84. art. 1. qui distinguit triplicem attritionem. Una est, quæ cum voto sacramenti, ante illum in re susceptum sufficit ad justificationem, et tanta est, inquit, ut ex voto sacramenti fiat contritio." Ibid. p. 284.

<sup>7</sup> "Sunt enim nonnulli, qui propterea hæc tam temere loquuntur, et in barathrum cupiditatum suarum miserabiliter labuntur, eo quod divinorum præceptorum transgressores, sanctæque Dei Ecclesiæ dehonoratores atque expoliatores non continuo puniantur: non animadvertentes, neque animadvertere volentes, quod *Deus nullum peccatum inultum dimissurus sit.*" (Epist. Synod. Aquisgran. II. ad

Pippinum. c. I. (A. D. 836.) Labb. et Coss. VII. 1729.

<sup>8</sup> Ne ænig man mid unandettan heafod leahtrum hufles ne abyrgize ac andette 7 bete ær he hufel ðicze. (Bibl. Bodl. MSS. Junii 99. Lupi Episc. Hom. f. 41.) *Let no man with unconfessed heavy sins taste the Eucharist, but let him confess and amend ere he take the Eucharist.* Bishop Lupus lived at the beginning of the eleventh century.

<sup>9</sup> Donne man to his scrifte ganze þænne sceal he mid sripe micelan godes ege 7 mid micelne eadmodnyrre beofoþan him hine selfne aþenian 7 hine biddan wepende stefne þ he him dæd-bote tæce þara gylta þe he ongean godes willan gedon hæbbe 7 he sceal him andettan his misdæda þ se sacerð wite hwilce dæd-bote he him tæcan sceale. (Brit. Mus. MSS. Cotton. Tiberius, A. 3. f. 94.) *When a man goes to his confessor, then shall he, with very great fear of God, and with great humility, prostrate himself before him, and pray him, with weeping voice, that he would teach him the satisfaction of the guiltinesses which he has done against God's will; and he shall confess to him his misdeeds, that the priest may know what satisfaction he shall teach him.* See also the 30th *inter Capitula Incertæ Editionis*. Spelman. Conc. I. 605. Bed. Eccl. Hist. IV. 25. in edit. Wheloc. p. 336.

<sup>10</sup> “Capit. XI. *Ut in capite jejunii omnes publice pœnitentes in civitate veniant ante fores ecclesiæ nudis pedibus, et cilicio induti Episcopo suo se repræsentent.*—In capite quadragesimæ omnes pœnitentes qui publicam suscipiunt, aut susceperunt,

pœnitentiam, ante fores ecclesiæ se repræsentent Episcopo sacco induti, vultibus in terram prostratis, reos se esse ipso habitu et vultu proclamantes. Ibi adesse debent archipresbyteri parochiarum, id est, presbyteri pœnitentium, qui eorum conversationem diligenter inspicere debent: et secundum modum culpæ pœnitentiam per præfixos gradus injungant. Post hæc in Ecclesiam eos introducat, et cum omni clero septem pœnitentiales psalmos in terram prostratus, cum lachrymis pro eorum absolutione decantet. Tunc resurgens ab oratione, juxta quod canones jubent, manus eis imponat, aquam benedictam super eos spargat, cinerem prius mittat. Deinde cilicio capita eorum cooperiat, et cum gemitu, et crebris suspiriis eis denuntiet: quod sicut Adam projectus est de paradiso, ita et ipsi pro peccatis ab Ecclesia abjiciuntur. Post hæc jubeat ministris, ut eos extra januam Ecclesiæ expellant. Clerus vero prosequitur eos cum responsorio, *In sudore vultus tui &c.* Ut videntes sanctam Ecclesiam pro facinoribus suis tremefactam atque commotam, non parvipendant pœnitentiam. In sacra autem Domini Cœna rursus ab eorum presbyteris Ecclesiæ luminibus repræsentur." (Capitula Theodori Archiep. Cantuar. ex edit. Jac. Petit. p. 21.) See also Du Pin's New Eccl. Hist. VI. 47.

<sup>11</sup> In the first among king Alfred's ecclesiastical laws, which is against the wilful violation of solemn engagements justly and lawfully contracted, it is decreed, that every such violator should be detained forty days in the king's prison, and *ðnopize þær rpa byrceop him rcrife suffer there, as the bishop shall shrive him.* (i. e. enjoin him, upon his confession.)

**THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS**

Purchase full membership to immediately unlock this page

# Know Your Bible

Forgotten Books'  
Full Membership  
provides unlimited  
access to more than  
28,000 volumes of  
Christian literature for  
\$8.99/month

**HOLY  
BIBLE**

**Continue**

\*Fair use policy applies

confiteamur peccata nostra, et cum David dicamus, *Delictum meum cognitum tibi feci, et injustitiam meam non abscondi. Dixi, Confitebor adversum me injustitias meas Domino, et tu remisisti impietatem peccati mei*: et secundum institutionem Apostoli, *Confiteamur altereutrum peccata nostra, et oremus pro invicem ut salvemur*. Confessio itaque quæ Deo fit purgat peccata; ea vero quæ sacerdoti fit, docet qualiter ipsa purgentur peccata. Deus namque salutis et sanitatis auctor et largitor, plerumque hanc præbet suæ potentiae invisibili administratione, plerumque medicorum operatione." Conc. Cabilon. II. (A. D. 813.) Labb. et Coss. VII. 1279.

<sup>14</sup> "Nam secreta satisfactione solvi mortalia crimina non negamus. Cotidiana vero levique peccata, sine quibus hæc vitâ non ducitur, dominica oratione purgantur, quorum est dicere, *Dimitte nobis, sicut et nos dimittimus*." Brit. Mus. MSS. Cotton. Tiberius, C. I. f. 144.

<sup>15</sup> *Seventhly, through penitence, (dædbote,) as David saith, I am turned in my sorrow, when my back is broken: as if he said, So soon as I give over my pride and my vices, and accomplish repentance and satisfaction for them, (7 heopa hpeorunze 7 dædbote do,) before God, so have I forgiveness.* (Capit. incert. edit. c. 37. Spelman, Conc. p. 612.) These canons are taken from the Capitulars of Theodulf, bishop of Orleans. The passage cited from David here is the latter clause in the fourth verse of the thirty-second Psalm, rendered in our authorized version, "My moisture is turned into the drought of summer." (*Conversus est succus meus in siccitatem æstivam*. Vulg. Venet. 1542.

tom. II. p. 26.) In Spelman's Anglo-Saxon Psalter this Psalm is the thirty-first, and the Latin stands thus, "Conversus sum in ærumna mea, dum configitur spina." This translation, probably, comes from the old Italic version, and is intended as a counterpart of the Septuagint, Ἐστράφην εἰς ταλαιπωρίαν ἐν τῷ ἐμπαγήναι ἄκανθαν. (Ps. xxxi. 4.) A literal translation of the Saxon is given above. The original is this: Ic beo gecýrped on minre ýrmðe þonne me bið toþrocen ge hrýcz. In the former half of these words, Spelman's Psalter exhibits the following variations: Γecýrped ic eom on agnýrre min. The meaning, however, is the same with that of the words cited before from Spelman's Councils. These words stand in the last clause of a passage taken from Origen, detailing the seven remedies for sin. The following is Origen's own account of these remedies. "Audi nunc quantæ sint remissiones peccatorum in Evangeliiis. Est ista prima qua baptizamur in remissionem peccatorum. Secunda remissio est in passione martyrii. Tertia est, quæ pro eleemosyna datur. Dicit enim Salvator: *Veruntamen date eleemosynam, et ecce omnia munda sunt vobis.* Quarta nobis fit remissio peccatorum per hoc quod et nos remittimus peccata fratribus nostris. Sic enim dicit ipse Dominus et Salvator noster: *Quia si dimiseritis fratribus vestris ex corde peccata ipsorum, et vobis remittet Pater vester peccata vestra. Quod si non remiseritis fratribus vestris ex corde, nec vobis remittet Pater vester:* et sicut in oratione nos dicere docuit, *Remitte nobis debita nostra, sicut et nos remittimus debitoribus nostris.* Quinta remissio peccatorum est cum converterit quis peccatorem ab errore viæ

suæ. Ita enim dicit Scriptura divina, *Quia qui converti fecerit peccatorem ab errore viæ suæ, salvat animam ejus a morte, et cooperit multitudinem peccatorum.* Sexta quoque fit remissio per abundantiam charitatis, sicut et ipse Dominus dicit, *Amen, dico tibi, remittuntur ei peccata multa, quoniam dilexit multum:* et Apostolus dicit, *Quoniam charitas cooperit multitudinem peccatorum.* Est adhuc et septima, licet dura et laboriosa, per pœnitentiam, remissio peccatorum, cum lavat peccator in lacrymis stratum suum, et fiunt ei lacrymæ suæ panes, die ac nocte, et cum non erubescit sacerdoti Domini judicare peccatum suum, et quærere medicinam, secundum eum qui ait: *Dixi pronuntiabo adversum me injustitiam meam Domino, et tu remisisti impietatem cordis mei.* In quo impletur et illud, quod Apostolus dicit, *Si quis autem infirmatur, vocet presbyteros Ecclesiæ, et imponant ei manus, ungentes eum oleo in nomine Domini, et oratio fidei salvabit infirmum, et si in peccatis fuerit, remittentur ei.* Orig. Hom. 2. in Levit. Opp. Paris. 1604. tom. I. p. 68.

<sup>16</sup> “ Hoc autem interest, inter actionem pœnitentiæ, seu exomologesin veteribus usitatam, et eam quæ nunc usu recepta est, quod olim, nisi, his operibus ab ecclesiæ præfecto injunctis rite peractis, absolutio, et reconciliatio, et communionis jus, per manus impositionem non concedebatur, ut ex multis Tertulliani, et Cypriani locis constat: itaque actiones illæ pœnitentiæ, cum ex fide, et animo vere dolente, et afflatu Spiritus Sancti, auxilio gratiæ divinæ hominis animum prævenientis fierent, ad remissionem quoque peccati impetrandam, et Dei offensam placandam valere putabantur, non quod

**THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS**

Purchase full membership to immediately unlock this page

# Get Smart

Over 2,000 years of  
human knowledge in  
797,885 volumes

Instant access  
\$8.99/month

**Continue**

\*Fair usage policy applies

sive aliquid indicativum haberet admistum, de iis precibus et psalmis nonnunquam posterioribus seculis usurpari quæ ad reconciliationem pœnitentium substantialiter non spectabant. Denique deprecatorias formulas longe ultra trecentimum annum supra millesimum in multis celebribus ecclesiis continuatas esse." Morinus de Pœn. p. 546.

<sup>19</sup> The following penitential service is extracted from one of the Cottonian MSS. in the British Museum. (Tiberius, A. 3. f. 43.)

Man mot hine gebiddan swa swa he mæg 7 can mid ælcum gereorde. 7 on ælcere stowe. Nu is her on englisc andetnyr 7 gebed. Ac se þe þis singan wylle. ne secge he na mare on þære andetnyrre þonne he wyrðende wæs. forðon þe ure hælend nele þ man on hine sylfne leoge. ne eac ealle menn on ane swan synzað.